“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. _63_/2017.

INDICA A AQUISIÇÃO DE “BANCOS DE RESERVA”

PARA CAMPOS DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO DE

ATÍLIO VIVACQUA.

O vereador Márcio Silva da Conceição, PSB, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

Justificativa que motivou a implementação da presente Indicação

O presente Projeto de Indicação tem por objetivo sensibilizar o Poder Executivo Municipal da

necessidade de ofertar a população um ambiente esportivo completo, com infraestrutura adequada e capaz de

atender com eficácia e eficiência aos jogadores e torcedores.

No dia 20 de agosto do corrente ano, dar-se-á inicio ao campeonato Municipal de Futebol e seria muito

válido se a presente indicação pudesse ser executada, dentro das possibilidades, até a referida data, forma de

garantir aos jogadores maior conforto e comodidade, além de mostrar aos munícipes e visitantes a qualidade dos

espaços esportivos municipais.

Pelo exposto, Indico:

 Que seja adquirido bancos de reserva para os campos de futebol de Água Preta, São Pedro,

Linda Aurora e, se possível, o campo estadual Filipense. Informo que se faz necessário a

aquisição de 2 bancos para cada campo, um para os jogadores reservas da Casa e outro para

os visitantes.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 08 de agosto de 2017.

Marcio Silva da Conceição

Vereador – PSB